АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ПРИКАЗ
09 .09. 2015г.	№71
О школьном и муниципальном этапах Всероссийского конкурса сочинений на территории МО «Глинковский район» Смоленской области в 2015 году.

   В   соответствии  с  Положением  о   Всероссийском  конкурсе  сочинений, утвержденным   первым    заместителем    Министра   образования    и   науки Российской   Федерации    Н.В. Третьяк     5  мая  2015  года  и  на  основании Положений  о  школьном , муниципальном  этапах Всероссийского  конкурса сочинений  ,  утвержденных   приказом  Департамента   Смоленской  области по образованию,   науке  и  делам  молодежи  от  31. 08.2015 г   №742

п р и к а з ы в а ю:

1.Директорам   школ   района    провести   с   14.09.2015  г.   по   28. 10.2015 г. школьный  этап   Всероссийского  конкурса   сочинений  на  территории  МО  «Глинковский   район»  Смоленской  области    (далее –конкурс)  в соответст- вии  с  утвержденным  положением  о  школьном этапе проведения конкурса (приказ  Департамента  Смоленской  области  по образованию, науке и делам молодежи  от  31 .08.2015 г. №742).

2.Провести  с  28.09.2015 г.  по  02. 10.2015 г.  муниципальный  этап  Всерос-
 сийского   конкурса  сочинений   на  территории  МО  «Глинковский район»   Смоленской   области   (далее –конкурс)  в   соответствии  с   утвержденным положением    о   муниципальном    этапе    проведения    конкурса    (приказ Департамента    Смоленской    области    по    образованию,   науке   и  делам
молодежи  от  31.08.2015 г  №742).

2 Утвердить    прилагаемый   состав    рабочей   группы  по  организации  и проведению муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений на территории МО»Глинковский район» Смоленской области. (приложение 1)

3. Утвердить Положение  о  рабочей  группе  по  организации и проведению муниципального  этапа  Всероссийского конкурса сочинений на территории МО «Глинковский район» Смоленской области (приложение 2).

4.Утвердить    жюри     муниципального     этапа     конкурса    сочинений
( Приложение3).

Начальник отдела по образованию                                     Л.А. Бетремеева

                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                             к приказу отдела по образованию
                                                                                                             Администрации МО «Глинковский
                                                                                                             район»Смоленской области
                                                                                                             от 09.09.2015 г.№69

                                             С О С Т А В
РАБОЧЕЙ   ГРУППЫ   ПО    ОРГАНИЗАЦИИ    И      ПРОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ЭТАПА   ВСЕРОССИЙСКОГО   КОНКУРСА СОЧИНЕНИЙ   НА  ТЕРРИТОРИИ   МО  «ГЛИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

  Бетремеева Л.А. – начальник отдела по образованию Администрации МО «Глинковский район» Смоленской области, председатель  рабочей группы;

   ЧЛЕНЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
  Глухова Н.Е. –  специалист  отдела  по  образованию  Администрации  МО «Глинковский  район»  Смоленской   области;
  Василенко О.В. -  ведущий   специалист   отдела   по   образованию
   Администрации    МО    «Глинковский район»;
  Саладухина Е.В. – менеджер отдела по образованию Администрации МО    «Глинковский район».

                                                                                                             Приложение 2
                                                                                                             к приказу отдела по образованию
                                                                                                             Администрации МО «Глинковский
                                                                                                             район»Смоленской области
                                                                                                             от 09.09.2015 г.№69

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОЧИНЕНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МО «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН»СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
I. Общие положении
Рабочая группа муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений на герритории МО»Глинковский район» Смоленской области  создается на период проведения Конкурса с целью организационно-технического и информационного сопровождения Конкурса.
Муниципальная  рабочая группа Конкурса в своей деятельности руководствуется настоящим Положением.
П. Принципы формирования муниципальной  рабочей группы
Муниципальная рабочая группа Конкурса формируется из числа сотрудников отдела по образованию и руководителей РМО учителей русского языка и литературы школ района, учителей первой и высшей квалификационной категории.
Состав и председатель, заместитель председателя муниципальной рабочей группы утверждается приказом отдела по образованию Администрации МО «Глинковский район» Смоленской области .
111. Функции н полномочия муниципальной  рабочей группы
Муниципальная  рабочая группа Конкурса
3.1.	Разрабатывает организационно-технологическую модель проведения
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений.
3.2. Разрабатывает методические рекомендации для организации и проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений по организационно-технологической модели.
3.3. Разрабатывает и оформляет организационно-техническую документацию, необходимую для подготовки и проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений на муниципальном уровне:
-регламент проведения Конкурса.
3.4.	Осуществляет консультационную поддержку деятельности школьных
рабочих групп Конкурса.

-формируе т состав жюри муниципального этапа Конкурса;
3.5.	Проводит муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений
3.6.	Составляет аналитический отчет о проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса сочинений на основании аналитических отчетов,
подготовленных рабочими группами школьного этапа.
3.7.	Принимает конкурсные работы в электронном (отсканированном и
сохраненном в формате PDF) виде от школьных рабочих групп Конкурса,
публикует работы на сайте Администрации МО «Глинковский район» .
3.8.	Оформляет протокол по итогам оценивания работ членами муниципального жюри Конкурса, составляет рейтинговые списки.
3.10. Выявляет работы, набравшие наибольшее количество баллов по итогам оценивания муниципальным жюри Конкурса.
3.1 1.Составляет списки победителей по поминациям.
3.12. Готовит наградные дипломы победителей и участников муниципального этапа.

                                                                                      Приложение 3
                                                                                                             к приказу отдела по образованию
                                                                                                             Администрации МО «Глинковский
                                                                                                             район»Смоленской области
                                                                                                             от 09.09.2015 г.№69

                                     СОСТАВ
жюри    муниципального    этапа    Всероссийского    конкурса   сочинений
                        на  территории   МО   «Глинковский район».

Ковалева Н.Н – учитель первой квалификационной категории МБОУ Глинковская СОШ, руководитель РМО учителей русского языка и литературы, председатель;

Уланова В.В. – учитель первой квалификационной категории МБОУ Глинковская СОШ;

Ильинова В.Н. - учитель первой квалификационной категории МБОУ «Болтутинская СОШ»;

Ковалева В.П. - учитель первой квалификационной категории МБОУ «Болтутинская СОШ»;

Ремизова В.А. - учитель первой квалификационной категории МБОУ Глинковская СОШ;